INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA DO CEARÁ
Av. Dr. Geraldo Barbosa Marques, 567 IFCE CAMPUS CRATEÚS - Bairro Venâncios - CEP 63708-260 - Crateús - CE -

www.ifce.edu.br

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Processo: 23293.001751/2025-67
Interessado: Setor de Alimentação e Nutrição - Campus Crateús

Considerando a Chamada Pública nº 01/2025, que tem por objeto a

aquisição de gêneros alimentícios diretamente da Agricultura Familiar e do
Empreendedor Familiar Rural, conforme §1º do art.14 da Lei n.º 11.947/2009 e
Resolução/CD/FNDE nº 06, de 08 de maio de 2020, que revogou a Resolução nº 26,
de 17 de junho de 2013, e a Resolução/CD/FNDE nº 20, de 02 de dezembro de 2020
e Lei Nº 14.660, de 23 de agosto de 2023;

Considerando o Resultado de Julgamento Final dos itens do campus

Canindé (8280904), que apresenta os resultados do julgamento dos itens da
Chamada Pública;

HOMOLOGO o resultado do julgamento dos itens do campus Canindé,

conforme consta dos documentos acima mencionados, para todos os fins e efeitos
legais, autorizando a aquisição dos gêneros alimentícios junto aos fornecedores
habilitados e classificados, nos termos do Edital e seus anexos.

Atenciosamente,

DIEGO XIMENES MACEDO

Diretor-Geral do IFCE campus Crateús

Documento assinado eletronicamente por Diego Ximenes Macedo, Diretor(a)
Geral do Campus Crateús, em 23/12/2025, às 20:45, com fundamento no art.
6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0 informando o código
verificador 8281772 e o código CRC 1CE35D76.

Termo de Homologação 8281772         SEI 23293.001751/2025-67 / pg. 1

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ifce.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

23293.001751/2025-67 8281772v5

Termo de Homologação 8281772         SEI 23293.001751/2025-67 / pg. 2

	Termo de Homologação 8281772